
August Blitz 2007
Am 01.08.2007 fand wieder Blitzen statt und 14 Schachspieler nahmen teil. 

Ich öffnete das Spiellokal und was sehe ich?

Neue schöne Tische. Dies war sehr erfreulich und 

endlich sind diese Gartentische draußen. 

Das Spiellokal sieht nun viel freundlicher und heller aus. 

Also ein guter Start für das Augustblitzturnier. 



Hier die Teilnehmerliste

Gerresheimer Blitzliga   /   August 2007    ( Teilnehmerliste )          

Rang Name DWZ 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. Punkte

1. Madlo-Thiess, Franziska 1721 X 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9,0

2. Lück, Rainer ? 0 X 1 0,5 0 1 0 0 0 1 0,5 1 0 0 5,0

3. Klasmeier, Mario 1685 0 0 X 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 1 4,0

4. Kotarski, Marius 2121 1 0,5 1 X 1 1 0,5 0 0 1 1 0,5 1 1 9,5

5.
Pawlik, Bodo 1705 0 1 1 0 X 1 0 0 0 1 1 1 1 1 8,0

6. Ziemann, Frank 1272 0 0 0 0 0 X 0 0 0 1 1 0 0 0 2,0

7. Heller, Harad 1966 1 1 1 0.5 1 1 X 0 0.5 1 1 0 0 1 9,0

8. FM Scheffner, Axel 2194 1 1 1 1 1 1 1 X 1 1 1 1 1 1 6,5

9. Angermünde, Dirk 1970 1 1 1 1 1 1 0.5 0 X 1 1 1 1 1 11,5

10. Schietsch, Rolf 1455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X 0 0 0,5 0 0,5

11. Klamert, Klaus 1434 0 0,5 1 0 0 0 0 0 0 1 X 0 0 0 2,5

12. Backes, Holger 1780 0 0 0 0.5 0 1 1 0 0 1 1 X 0 0 4,5

13. Von Essen, Dieter ? 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0.5 1 1 X 1 7,5

14. Lukner, Thomas 1757 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 1 1 0 X 5,0



Vor der ersten Runde werden die Uhren nochmal geprüft, 

denn die darf ja nicht falsch ticken. Ein Blitzer ohne Uhr 

ist wie Stabhochspringer ohne Stab, behaupte ich mal. 

So wann fängt endlich die Runde an? 

Wir wollen BLITZEN :) 

    

    Die Runde fing. Hier ein paar denkende Gesichter. 

    Hier spielt Thomas und überlegt.  



Hier überlegt Marius Kotarski. Wahrscheinlich waren auf der anderen 

Hälfte des Brettes mehr schwarze Figuren. 

     

Die Zeit ist Freund oder Gegner. Bei Turnierpartien wird sie mehr oder weniger gut eingeteilt. Doch im Blitz kann es böse   

   Folgen geben. Wer nicht schnell denkt und zieht, ja.. hat leider verloren. Selbst der beste Spieler der Welt 

   kann auf Zeit verlieren (es sei denn, er hat nicht vorher mattgesetzt). Hektik und  Vorfreude können dazu  

   auch noch die Spielweise einschränken. 

  

Da wären wir auch wieder bei einem Kapitel des unmöglichen Zuges. Ich hatte es in diesem Turnier selbst erlebt und war zu 

gierig. Ich dachte mein Gegner hätte die Dame nicht mehr gedeckt, doch er gab Schach...Dies hatte ich nicht gesehen und 

gab selbst Schach. Dieses ist noch nicht schlimm, doch leider hatte ich die Uhr gedrückt und es war aus....



13 Runden wurden nun gespielt und die Spannung stieg. Wir zählten alle Punkte und verkündeten das Ergebnis. Hinterher bei 

Erstellung dieses Berichtes, stellte sich heraus, dass wir einige Fehler einbauten.  Wir hoffen, dass sich beim nächsten Mal 

mehr Leute anmelden und mitblitzen. Hier das Ergebnis.

        

           

              Sieger wurde Axel Scheffner mit 13 aus 13 Punkten. Gratulation!

               

        Dirk Angermünde belegte wieder den 2. Platz mit 11.5 Punkten.

        Ich nahm das letzte Foto, da wir bessere Lichtverhältnisse hatten. 

        Gratulation!       

                   



                     

      Marius Kotarski belegte doch den 3. Platz mit 9.5 Punkten.   

                Immerhin wurden jetzt die Fehler gefunden. 

          

                   

         Harald Heller und ich belegten beide den 4. und 5.

         Platz mit 9 Punkten. Bei mir gabs auch einen Fehler, der 

         jetzt aber korrigiert wurde. . Die Bilder sind zum Teil 

         verschwommen und ich

         habe keine besseren gefunden. Leider bin ich kein 

         Profifotograf. 

               



         

         

                      Bodo Pawlik belegte den 6. Platz mit 8. Punkten. 

           

       

               Dieter von Essen war wieder dabei und belegte den 7. Platz mit 7.5  

               Punkten. 



            

 

        Rainer Lück und Thomas belegten den 8. und 9. Platz mit   

        5 Punkten. 

     

              

       Holger Backes belegte den 10. Platz mit 4.5 

       Punkten.

     



    

           Mario Klasmeier belegte den 10. Platz mit 

           4 Punkten. Leider hatten wir zu viel gezählt. 

          Beim nächsten Mal läufts besser. 

                

                

                 

                  Klaus Klamert belegte den 12. Platz mit 2.5 Punkten. 

                  Er war schon bei der Siegerehrung weg, daher nahm ich das letzte Foto.

        

                  



  Frank Ziemann belegte den 13. Platz mit 2 Punkten. Leider ist das Bild verschwommen. 

           

                  

          

                  Rolf Schietsch belegte den 14. Platz  mit 0.5 Punkten.

 



Hier noch die Ergebnisliste. 

Gerresheimer Blitzliga   /   August 2007        ( Ergebnisliste )

Rang Name DWZ 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. Punkte

1. FM Scheffner, Axel 2194 X 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13,0

2. Angermünde, Dirk 1970 0 X 0,5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11,5

3. Kotarski, Marius 2121 0 0 X 0.5 1 1 1 0.5 1 0.5 1 1 1 1 9,5

4. Heller, Harald 1966 0 0.5 0.5 X 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 9,0

5.
Madlo-Thiess, Franziska 1721 0 0 0 0 X 1 0 1 1 0 1 1 1 1 9,0

6. Pawlik, Bodo 1705 0 0 0 0 0 X 1 1 1 1 1 1 1 1 8,0

7. Von Essen, Dieter ? 0 0 0 0 1 0 X 1 1 1 1 1 1 0.5 7,5

8. Lück, Rainer ? 0 0 0.5 0 0 0 0 X 0 1 1 0.5 1 1 5,0

9. Lukner, Thomas 1757 0 0 0 0 0 0 0 1 X 1 0 1 1 1 5,0

 10. Backes, Holger 1780 0 0 0.5 0 0 0 1 0 0 X 0 1 1 1 4.5

11. Klasmeier, Mario 1685 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 X 0 1 1 4,0

12. Klamert, Klaus 1434 1 0 0 0 0 0 0 0.5 0 0 1 X 0 1 2.5

13. Ziemann, Frank 1272 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 X 1 2,0

14. Schietsch, Rolf 1455 0 0 0 0 0 0 0.5 0 0 0 0 0 0 X 0.5



 Im September findet das nächste Blitzturnier statt. Wer Lust hat zum Mitspielen, kann gerne sich anmelden. 

  Bitte bei mir melden unter : 

  Franziska.Madlo-Thiess@gmx.de

 

 

 

   


